ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧЕ

ЙЫШАНУ



КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2015	153№	24.04.2015	№ <u>153</u>
------------	------	------------	--------------

Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об увеличении цены 1 кв. метра общей площади жилья экономического класса в целях реализации на территории Чувашской Республики программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2015 г. № 168 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 г. № 404» Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

- 1. Увеличить цену 1 кв. метра общей площади жилья экономического класса, определенной в рамках обязательств застройщиков, принятых по итогам проведенных до даты вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2015 г. № 168 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 г. № 404» в целях реализации на территории Чувашской Республики программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» отборов застройщиков, земельные участки которых на день отбора находились в частной собственности или в аренде у застройщиков, до минимальной из величин – 35 тыс. рублей или 80 процентов оценки рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья экономического класса, проведенной в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» не позднее 2 месяцев с даты вступления в силу настоящего постановления, за исключением цены договоров и государственных (муниципальных) контрактов в расчете на 1 кв. метр общей площади жилья экономического класса, заключенных в отношении указанного жилья до даты вступления в силу настоящего постановления.
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — И. Моторин
отдел
No 1